

# در آمد

شکی نیست که نزول کتاب‌های الهی و فرستادن پیامبر توسط خداوند بلندمرتبه به خاطر تحقق بخشیدن به مصالح بندگان است، چون ذات پروردگار بی‌نیاز از جهانیان است و در مکلف نمودن بندگان نفعی به او نمی‌رسد؛ اما همین تکالیف و وظایف محوله از طرف خداوند منجر به جلب منافع و تحقق مصالح بندگان، هم در دنیا و هم در آخرت می‌گردد. و این جزو باورها و معتقدات هر مسلمان و مؤمنی است، که به حکمت‌ها و رحمت بی‌پایان خداوند حکیم ایمان و باور قلبی داشته‌باشد.

شریعت به معنای عام یک سری مقاصد دارد و این مقاصد در احکام تاثیرگذار است. نگاه به اقتضائات زمان و مکان، و بروز کارکردهای نوین هنر در نیل به روش‌های جدید استنباط در عرصه فقه هنر مؤثر است.

اگر بحث‌ها در زمینه فقه هنر با نوآوری و با انضباط فقهی باشد؛ می‌تواند در خدمت ارزشهای دینی در جامعه قرار بگیرد، و کارکردهای زیادی داشته و چون دارای ظرفیت‌های فراوانی است، می‌تواند در جامعه خلق ثروت و اشتغال زایی کند. بنابراین گاهی هنر وسیله‌ای برای ترویج ارزش‌هاست و گاهی هم ابزار دفع فساد، بنابراین در این شرایط با نگاه ثانوی هنر به راحتی عنوان وجوب پیدا می‌کند.

این ملاحظه در جهان جدید جدی‌تر است. لذا نشریه اسلام‌شناسی سعی نموده است در راستای منویات مقام معظم رهبری در مورد تحقیق، عمق‌یابی و تبیین فقه هنر برای



جامعه و نیز به منظور حمایت از فعالیت های علمی - پژوهشی؛ دانش آموختگان مدرسه علمیه اسلام شناسی حضرت زهرا (سلام الله علیها) و بهره برداری مناسب از نتایج فعالیت های آنها، اقدام به چاپ مقالات برگزیده آن ها در این زمینه نموده است.

این شماره از فصلنامه با عنوان "فقه و هنر" حاوی مقالات دانش آموختگان مدرسه علمیه اسلام شناسی حضرت زهرا سلام الله علیها می باشد. در این شماره؛ مقالاتی با موضوعات بررسی جایگاه معماری در اندیشه اسلامی، نقاشی و صورتگری در فقه اسلامی، موسیقی و غنا از دیدگاه اسلام، پژوهشی در فیلم نامه نویسی در اندیشه اسلامی، پیکر تراشی در فقه اسلامی ارائه می گردد.

لازم به ذکر است که زحمات خالصانه استاد فاضل و وارسته سرکار حاجیه خانم مقدسی و تلاش مجدانه مسئولین محترم پژوهشکده اسلام شناسی و اساتید محترم ارزیاب که موجب آماده سازی مقالات گردید، نیز قابل تقدیر است. عزت، شوکت و پایداری نظام مقدس جمهوری اسلامی و صحت و طول عمر مقام معظم رهبری و تأییدات خاصه الهی را برای این بزرگواران از درگاه خداوند متعال آرزومندیم.

خداوند! از تو میخواهیم روح ما را از معرفت ناب کلام خویش سیراب سازی و آن را انیس و همدم ما قرار دهی، آمین.

